
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

                                                                                

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 

 

DETERMINAZIONE N. 728 DEL 04/10/2024 REG. GEN. 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E ESAMI FINALIZZATO 

ALL’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO (36 ORE 

SETTIMANALI) ED INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO (SPECIALISTA 

AMMINISTRATIVOCONTABILE) EX CATEGORIA DI AREA DEI FUNZIONARI, 

CCNL 2022.. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE, GRADUATORIA 

FINALE E NOMINA VINCITORE. 

      

 

 

Il Responsabile Del Settore Tecnico 

 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione riferito al triennio 2024/2026 (PIAO), e contestualmente il Piano Triennale del 

Fabbisogno del Personale 2024/2026, sezione 3.2.1. del PIAO 2024/2026 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 

59 del 19/06/2024 con la quale è stato rettificato il PIAO 2024/2026, sezione 3.2.1. Piano Triennale del Fabbisogno del 

Personale 2024/2026, e programmata l’assunzione di un Funzionario (Specialista Amministrativo-Contabile) ex 

categoria D1, a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 

165/2001, ora ridotta a 20 giorni (termine così ridotto dall’art. 3, comma 3 quater del D.L. 36/2022), mediante mobilità 

volontaria e/o scorrimento di graduatorie di altri enti e, in subordine, mediante concorso pubblico.  

PRESO ATTO che: 

 -ai sensi dell’art. 4, comma 8, della Legge 19 Giugno 2019 n. 56, il tempo di attesa per il quale matura l’istituto del 

silenzio assenso da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica della comunicazione preventiva all’avvio delle 

procedure di assunzione è pari a venti giorni, così come previsto dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, modificato dal 

D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79, con l'art. 3, comma 3-quater;  

-ai sensi del comma 4 art. 34 bis del D. Lgs 165/2001, “Le amministrazioni, decorsi quarantacinque giorni dalla 

ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le 

amministrazioni dello Stato e per gli enti pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza 

per le altre amministrazioni, possono procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non 

sia intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi del comma 2”.  

DATO ATTO che la procedura di mobilità obbligatoria, prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, per la quale è 

stata inoltrata apposita richiesta agli organi competenti, con nota protocollo n. 2988 in data 08/05/2024, ha dato esito 

negativo (protocollo n. 3028 del 09/05/2024).  

DATO ATTO che con determinazione n. 492 del 10/07/2024 è stata indetta la procedura di mobilità finalizzata 

all’assunzione di n. 1 Funzionario (Specialista Amministrativo-Contabile) ex categoria D1, a tempo pieno e 

indeterminato, CCNL 2022, e contestualmente è stato approvato il relativo bando.  

DATO ATTO che con determinazione n. 602 del 19/08/2024 è stata dichiarata conclusa, con esito negativo, la 

procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 finalizzata all’assunzione di n. 1 funzionario 

(Specialista Amministrativo-Contabile) ex categoria D1. 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DATO ATTO che, visto l’esito negativo della procedura sopra descritta, con determinazione del n. 609 del 21/08/2024 

è stata indetta la procedura concorsuale finalizzata all’assunzione della figura sopra menzionata e contestualmente è 

stato approvato il relativo bando di concorso. 

EVIDENZIATO che il bando di concorso è stato pubblicato nel “Portale unico del reclutamento InPa”, di cui alla 

piattaforma digitale del Dipartimento della funzione pubblica raggiungibile al sito internet https://www.inpa.gov.it/, con 

data di apertura della ricezione delle candidature dal giorno 21/08/2024 al giorno 05/09/2024. 

DATO ATTO che entro il termine succitato di presentazione delle domande di concorso sono pervenute, 

telematicamente sul portale InPa n. 24 domande di partecipazione. 

VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 29/05/2024, e in particolare l’art. 10, il quale dispone che, scaduto il 

termine per la presentazione delle domande, tutte le candidature pervenute entro il termine indicato nel bando di 

concorso sono preliminarmente esaminate dal Responsabile del Settore, ai fini dell’accertamento dei requisiti di 

ammissibilità, procedendo alla verifica circa la loro conformità al contenuto del bando ed all’eventuale esclusione dei 

candidati nel caso di accertata non conformità e redigendo apposito verbale contenente l’accertamento 

dell’ammissibilità di tutti i concorrenti, approvato con successiva determinazione. 

VISTO il bando di concorso e in particolare i requisiti di ammissione che devono essere dichiarati dai candidati per la 

partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi. 

VISTO il verbale n. 1 del 11/09/2024 predisposto dal Responsabile del Settore dal quale risulta che:  

- sono pervenute nei termini n. 24 domande;  

- n. 2 candidati non risultano in possesso del titolo di studio richiesto ai sensi dell’art. 1, lett. f), del bando, per 

l’ammissione al concorso e, pertanto, sono stati dichiarati esclusi, per le motivazioni riportate nel citato verbale e che 

qui si intendono integralmente richiamate;  

- n. 1 candidato non ha effettuato il pagamento della tassa di concorso ai sensi dell’art. 5, comma 7, del bando di 

concorso e non risulta in possesso del titolo di studio richiesto ai sensi dell’art. 1, lett. f), per l’ammissione al concorso 

e, pertanto, deve essere escluso per le motivazioni riportate nel citato verbale e che qui si intendono integralmente 

richiamate;  

- n. 2 candidati non hanno effettuato il pagamento della tassa di concorso ai sensi dell’art. 5, comma 7, del bando di 

concorso e, pertanto, devono essere esclusi. per le motivazioni riportate nel citato verbale e che qui si intendono 

integralmente richiamate;  

- n. 19 candidati sono in possesso di tutti i requisiti richiesti e, pertanto, devono essere ammessi.  

CONSIDERATO che l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione autocertificato dai candidati, dovrà essere 

successivamente sottoposto alle verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di compilazione e sottoscrizione della 

domanda di ammissione al concorso. 

RILEVATO che il finanziamento del costo occorrente per la copertura del posto di cui alla presente determinazione è 

previsto negli appositi capitoli di spesa del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026. DATO ATTO che, così come 

previsto dal bando di concorso approvato con determinazione n. 609 del 21/08/2024, art. 10: 

- la prova scritta si è svolta in data del 20/09/2024 ore 11:00 presso la palestra del Comune sita in Via Sardegna n. 8, 

Urzulei (NU); 

- la prova orale si è svolta in data 27/09/2024 ore 11:00 presso la palestra del Comune sita in Via Sardegna n. 8, Urzulei 

(NU). 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, conservati agli atti dell’ufficio, e in particolare:  

- il verbale n. 1 del 20/09/2024 con cui la Commissione ha elaborato i criteri di valutazione delle prove;  

- il verbale n. 2 del 20/09/2024 con cui la Commissione ha predisposto le tracce relative alla prova scritta;  

- il verbale n. 3 del 20/09/2024 di svolgimento della prova scritta;  

- il verbale n. 4 del 20/09/2024 di correzione e valutazione della prova scritta e di attribuzione dei punteggi relativi ai 

titoli di studio, titoli di servizio e titoli vari;  

- il verbale n. 5 del 23/09/2024 rettifica attribuzione punteggio titoli; 

- il verbale n. 6 del 27/09/2024 correzione errore attribuzione punteggio titoli; 

- il verbale n. 7 del 27/09/2024 di svolgimento della prova orale; 

- il verbale n. 8 del 27/09/2024 relativa alla graduatoria finale. 

 

PRESO ATTO che sulla base dei verbali sopra citati sono risultati idonei i candidati di seguito elencati:  

 

NOME E 

COGNOME 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

Nieddu Matteo 4.30 27 22 53.30 

Loddo Claudia 6.50 23 23 52.50 

Mereu Maurizio 1.50 22 24 47.50 

Cadinu Giulia 1.60 21 21 43.60 

 

 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

RISCONTRATA la legittimità della procedura concorsuale e dei singoli atti della commissione giudicatrice che 

risultano conformi alla al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia.  

RITENUTO, quindi, di poter procedere all’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice, della graduatoria 

finale e della nomina del vincitore della selezione.  

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000, mediante sottoscrizione del presente atto. VISTI:  

-il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss. mm; lo Statuto 

Comunale;  

-il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 29/05/2024. 

RICHIAMATI:  

- il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 29/12/2023;  

- il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2024/2026 e relativi allegati, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 34 del 29/12/2023; 

- il decreto sindacale n. 1 del 15/01/2024, con il quale il Geom. Gianfranco Cavia è stato nominato Responsabile del 

Settore Tecnico e il decreto n. 6 del 21/08/2024 del con il quale il Geom. Gianfranco Cavia è stato nominato 

Responsabile del Procedimento per cui si procede. 

TUTTO ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto.  

DI APPROVARE i verbali, agli atti dell’ufficio, della commissione giudicatrice del Concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 Funzionario (Specialista Amministrativo-Contabile), Area 

dei Funzionari, CCNL 2022. 

DI APPROVARE la graduatoria finale del concorso in oggetto secondo il seguente ordine: 

 

NOME E 

COGNOME 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

FINALE 

Nieddu Matteo 4.30 27 22 53.30 

Loddo Claudia 6.50 23 23 52.50 

Mereu Maurizio 1.50 22 24 47.50 

Cadinu Giulia 1.60 21 21 43.60 

 

DI NOMINARE vincitore del concorso di cui sopra Nieddu Matteo classificatasi al primo posto della graduatoria di 

merito.  

DI PRECISARE che si procederà ad effettuare i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rilasciate in 

ordine al possesso dei requisiti, dei titoli e di quanto altro abbia dato luogo a punteggio.  

DI DARE ATTO che all’impegno di spesa conseguente al presente atto si provvederà con successivo atto.  

DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sul 

Sito Internet del Comune di Urzulei su “Amministrazione Trasparente” - sezione “Bandi di Concorso”, ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013. 

 
 

Istruita da: 

CAVIA GIANFRANCO 

Il Responsabile Del  Settore Tecnico 

 

    CAVIA GIANFRANCO ¹ 

 

    

 

 


